



وزارت امور اقتصاد و دارائی
گمرک جمهوری اسلامی ایران

بسمه تعالی

رونق تولید

کلیه گمرکات اجرایی

با سلام

پیرو بخشنامه شماره ۹۸/۱۳۸۳۸۵۰ مورخ ۹۸/۱۰/۲۴ معاون محترم امور گمرکی، ضمن تأکید بر رعایت دقیق موارد مذکور در بخشنامه فوق الذکر، در راستای ایجاد وحدت رویه و پرهیز از مکاتبات غیر ضرور و فاقد مستند قانونی، به پیوست فایل فرمت مکاتبات گمرکات اجرایی با دفتر صادرات (که در قالب فرم های مکاتبه در سیستم اتوماسیون اداری نیز قابل دسترسی خواهد بود) ارسال میگردد. دستور فرمایند از تاریخ ابلاغ این بخشنامه، مکاتبات صورت پذیرفته با دفتر صادرات صرفاً در قالب این فرمت و با تکمیل تمامی مشخصات درخواست شده (از جمله مستندات مربوطه) صورت پذیرد. بدیهی است این دفتر مکلف به رسیدگی و اقدام مقتضی در خصوص موارد معنونه به شرحی که اعلام شده است بوده و در صورت عدم رعایت مفاد بخشنامه و اطاله رسیدگی به مورد اختلاف، گمرک اجرایی مربوطه مسئول پاسخگویی در این خصوص خواهد بود.

شایسته است ضمن ابلاغ مراتب به کلیه واحدها و گمرکات اجرایی تابعه، بر حسن اجرای امر نیز نظارت مستمر معمول دارند.

علی اکبر شامانی
مدیر کل دفتر صادرات

از طرف رضا صادق

رونوشت:

- سرکار خانم باقری پور مدیر کل محترم دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات احتراماً خواهشمند است دستور فرمایید فرم ضمیمه این بخشنامه را در سیستم اتوماسیون اداری تحت عنوان «قالب مکاتبات گمرکات اجرایی با دفتر صادرات» درج نمایند.

جناب آقای

مدیر کل محترم دفتر صادرات

با سلام و احترام

با عنایت به اختلاف مطروحه در این گمرک، مراتب اختلاف به شرح ذیل اعلام می گردد:

مشخصات اظهارنامه / پروانه مورد مکاتبه:	
شماره سریال و تاریخ	نام صاحب کالا
گمرک مبدأ	سطح (رنگ) مسیر اظهارنامه
رویه گمرکی	کد طبقه بندی اظهار شده
نام کالای اظهار شده	ارزش ارزی اظهار شده و نوع ارز
آخرین وضعیت اظهارنامه در چه مرحله ای است؟	تاریخ ورود کالا به اماکن گمرکی (در صورت شمول)
شماره، تاریخ و مرجع صدور مجوز ورود موقت موضوع ماده ۵۱ قانون امور گمرکی (در صورت شمول)	
چنانچه مسیر اظهارنامه قرمز است، آیا تسهیلات «ارزیابی در محل» داده شده یا خیر؟	
آخرین وضعیت کالا: موجود در گمرک (قبض انبار یا حمل یکسره) / هنوز به اماکن گمرکی وارد نشده / از کشور خارج شده است.	
شرح مورد اختلاف با ذکر مستندات:	
استنباط گمرک محل با ذکر مستندات کامل: (مواد قانونی یا مقرراتی، بخشنامه ها و دستورالعملهای ابلاغ شده مورد استناد و...)	
مبلغ مورد اختلاف (در صورت وجود)	
مبلغ مورد اختلاف بدون احتساب جریمه (ریال)	
مبلغ جریمه در نظر گرفته شده توسط گمرک محل (ریال)	
جریمه در نظر گرفته شده توسط گمرک محل (درصد)	
در صورت درخواست ذینفع جهت احاله امر به کمیسیون:	
مبلغ حق رسیدگی در کمیسیون:	ریال
شماره و تاریخ قبض سپرده حق رسیدگی:	
شماره شناسه ثبت اطلاعات در سامانه جامع امور کمیسیونها:	
مستندات بارگذاری شده در فایل پیوست مکاتبه:	
سایر توضیحات در خصوص مورد اختلافی:	

لذا خواهشمند است دستور فرمائید نسبت به مورد، با توجه به مراتب فوق رسیدگی و نتیجه را اعلام نمایند.

امضاء